Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades
Del 1 de Abril al 30 de Abril del 2024
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminuci6n de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$297,440,042.20
$199,931,324.93
$0.00
$4,041,743.40
$56,229,403.60
$34,283,034.02
$2,954,536.25
$0.00

$467,568,267.77

$467,568,267.77
$0.00

$662,165,127.12
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$662,165,127.12

$1,427,173,437.09

$451,577,266.70
$292,993,378.90

$44,993,166.90
$113,590,720.90

$163,770,395.15

$119,607,500.00
$7,255,875.00
$11,633,181.81
$0.00
$32,252.03
$0.00
$25,241,586.31
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,440,060.86
$12,412,853.66
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$681,132,425.99
$21,533,046.43
$0.00

$0.00
$659,599,379.56

$4,513,944.61
$4,513,944.61

$1,313,434,093.31
$113,739,343.78

$230,882,861.78
$139,737,875.29
$0.00
$5,569,928.73
$44,158,733.53
$33,934,949.11
$7,481,375.12
$0.00

$451,216,940.65

$451,216,940.65
$0.00

$1,602,399.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,602,399.42

$683,702,201.85

$430,749,457.14
$322,705,971.94
$27,873,243.34
$80,170,241.86

$77,427,728.36

$60,400,000.00
$0.00
$2,445,824.00
$0.00
$880,210.71
$0.00
$13,701,693.65
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,216,255.30
$7,216,255.30
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$22,873,601.88
$15,253,688.63
$0.00

$0.00
$7,619,913.25

$194,949,794.87
$194,949,794.87

$733,216,837.55
-$49,514,635.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.







